
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Sábado 12 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 1370

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
10

08

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

1008 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Suministro de materias primas para la alimentación de los internos de
los  centros  penitenciarios  de  Palma de Mallorca,  Menorca  e  Ibiza.
Expediente:  2012/00050.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 2012/00050.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de materias  primas para  la  alimentación de los

internos de los centros penitenciarios de Palma de Mallorca, Menorca e Ibiza.
c) Lote:

2) aves, caza y carne frescas.
3) bollería.
4) café.
5) conservas.
6) embutidos-charcutería.
7) especias, caldos y condimentos.
8) frutas.
9) helados.
11) legumbres y arroz.
12) leche.
13) ovoproductos.
14) postres lácteos.
15) productos en porciones.
16) precocinados.
17) pastas y sopas.
18) patatas, cebollas y ajos.
20) postres lácteos larga vida.
21) salsas de mesa y varios.
22) verdura congelada.
23) verdura y hortalizas frescas.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 27 de agosto de 2012 y

DOUE: 17 de agosto de 2012.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Sábado 12 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 1371

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
10

08

4. Valor estimado del contrato: 2.385.683,88 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

2) aves, caza y carne frescas. Importe neto: 657.210,89 euros. Importe total:
722.931,99 euros.

3) bollería. Importe neto: 38.402,60 euros. Importe total: 42.242,86 euros.
4) café. Importe neto: 36.777,70 euros. Importe total: 40.455,47 euros.
5) conservas. Importe neto: 58.419,70 euros. Importe total: 64.261,67 euros.
6)  embutidos-charcutería.  Importe  neto:  64.046,05  euros.  Importe  total:

69.247,10  euros.
7) especias, caldos y condimentos. Importe neto: 33.953,75 euros. Importe total:

37.349,14 euros.
8) frutas. Importe neto: 160.433,50 euros. Importe total: 166.850,84 euros.
9) helados. Importe neto: 13.700,00 euros. Importe total: 15.070,00 euros.
11) legumbres y arroz. Importe neto: 88.051,00 euros. Importe total: 91.573,04

euros.
12) leche. Importe neto: 142.382,50 euros. Importe total: 148.077,80 euros.
13) ovoproductos. Importe neto: 4.465,50 euros. Importe total: 4.912,05 euros.
14) postres lácteos. Importe neto: 90.114,80 euros. Importe total: 99.126,28

euros.
15)  productos  en  porciones.  Importe  neto:  67.679,96  euros.  Importe  total:

74.447,96  euros.
16) precocinados. Importe neto: 296.939,64 euros. Importe total: 319.580,84

euros.
17) pastas y sopas. Importe neto: 37.962,00 euros. Importe total: 41.758,20

euros.
18) patatas,  cebollas y ajos.  Importe neto:  135.423,00 euros.  Importe total:

140.839,92 euros.
20) postres lácteos larga vida. Importe neto: 3,00 euros. Importe total:  3,00

euros.
21)  salsas de mesa y  varios.  Importe  neto:  22.214,29 euros.  Importe  total:

24.314,33 euros.
22) verdura congelada. Importe neto: 65.546,60 euros. Importe total: 68.168,46

euros.
23) verdura y hortalizas frescas. Importe neto: 114.459,10 euros. Importe total:

119.037,46 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 2: aves, caza y carne frescas.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Discagrán, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 615.173,75 euros. Importe

total: 676.691,13 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 3: bollería.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Sánchez alimentación, Sociedad Anónima.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Sábado 12 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 1372

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
10

08

 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 25.474,80 euros. Importe
total: 28.022,28 euros.

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,
una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 4: café.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Sánchez alimentación, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 28.945,20 euros. Importe

total: 31.839,72 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 5: conservas.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Sánchez alimentación, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 49.953,00 euros. Importe

total: 54.948,30 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 6: embutidos-charcutería.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Campofrío food group, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 53.244,50 euros. Importe

total: 57.687,55 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 7: especias, caldos y condimentos.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Grupo distribuidor Garau, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 27.470,00 euros. Importe

total: 30.217,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 8: frutas.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Frutas Hermanos Torres, Sociedad Cooperativa Andaluza.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 137.001,50 euros. Importe

total: 142.481,56 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Sábado 12 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 1373

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
10

08

Lote 9: helados.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Grupo Kalise Menorqina, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 8.905,00 euros. Importe total:

9.795,50 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 11: legumbres y arroz.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Mallorquina de restaurantes y bares, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 83.743,50 euros. Importe

total: 87.093,24 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 12: leche.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Sánchez alimentación, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 122.982,50 euros. Importe

total: 127.901,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 13: ovoproductos.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Grupo leche Pascual, Sociedad Anónima Unipersonal.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 4.351,00 euros. Importe total:

4.786,10 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 14: postres lácteos.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 75.563,80 euros. Importe

total: 83.120,18 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 15: productos en porciones.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Sábado 12 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 1374

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
10

08

 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Sánchez alimentación, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 42.489,94 euros. Importe

total: 46.738,93 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 16: precocinados.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Sánchez alimentación, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 256.952,14 euros. Importe

total: 275.865,85 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 17: pastas y sopas.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Sánchez alimentación, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 29.412,00 euros. Importe

total: 32.353,20 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 18: patatas, cebollas y ajos.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Fruites i verdures Agroilla fruitabona, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 108.385,00 euros. Importe

total: 112.720,40 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 20: postres lácteos larga vida.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Sánchez alimentación, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1,80 euros. Importe total:

1,98 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 21: salsas de mesa y varios.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Sánchez alimentación, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 18.467,34 euros. Importe

total: 20.208,18 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Sábado 12 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 1375

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
10

08

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,
una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 22: verdura congelada.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Davigel España, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 56.534,00 euros. Importe

total: 58.795,36 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 23: verdura y hortalizas frescas.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de diciembre de 2012.
 c) Contratista: Frutas Hermanos Torres, Sociedad Cooperativa Andaluza.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 99.371,70 euros. Importe

total: 103.346,57 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Madrid, 3 de enero de 2013.- Gerente.
ID: A130000363-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-01-11T20:11:35+0100




